



GMINNE RADY SENIORÓW

GAZETKA EDUKACYJNA w ramach Projektu AKTYWNI SENIORZY Z PUSZCZY KNYSZYŃSKIEJ współfinansowana ze środków Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w ramach Rządowego Programu na rzecz Aktywności Społecznej Osób Starszych na lata 2014-2020

AKTYWNI SENIORZY
Z PUSZCZY KNYSZYŃSKIEJ

ASOS 2014-2020
Rządowy Program na rzecz Aktywności Społecznej
Osób Starszych na lata 2014-2020
Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej



fot. LGD Puszcza Knyszyńska

CZYM JEST RADA SENIORÓW?

Rada Seniorów to ciało opiniujące – doradcze oraz konsultacyjne, powołane celem reprezentowania środowiska seniorów w samorządzie gminnym działające na rzecz wzmocnienia i rozwoju lokalnej polityki senioralnej.

Powołanie gminnych rad seniorów ma pozwolić skuteczniej przedstawiać oczekiwania i potrzeby osób starszych wobec władz lokalnych. Jest to narzędzie, które służy aktywizacji obywateli, zwiększa ich zaangażowania w życie społeczne i kształtowanie postaw obywatelskich.

Władze gmin mogą wykorzystać instytucje Rad Seniorów jako źródło informacji o oczekiwaniach i potrzebach oraz możliwościach konkretnej grupy społecznej - osób starszych.

JAK POWSTAJE RADA SENIORÓW?

Rada seniorów powoływana jest w oparciu o przepis art. 5c ustawy o samorządzie gminnym, który umożliwia powołanie ciała doradczego reprezentującego środowiska osób starszych.

Gminna Rada Seniorów powoływana jest przez Radę Gminy z własnej inicjatywy lub na wniosek zainteresowanych organizacji lub środowisk senioralnych.

KTO MOŻE BYĆ CZŁONKIEM RADY SENIORÓW?

Gminna rada seniorów składa się z przedstawicieli osób starszych oraz przedstawicieli podmiotów działających na rzecz osób starszych, w szczególności przedstawicieli organizacji pozarządowych oraz podmiotów prowadzących np. uniwersytety trzeciego wieku. Zatem jedna część składu rady to osoby, które bezpośrednio reprezentują osoby starsze. Druga część rady, to osoby zajmujące się na co dzień - zawodowo lub społecznie - działaniami z osobami starszymi czy na ich rzecz.

JAK DZIAŁA RADA SENIORÓW?

Rada Seniorów nie ma kompetencji decyzyjnych, jest wyłącznie ciałem opiniodawczym i spełnia trzy ważne funkcje: konsultacyjną, doradczą oraz inicjatywną.

W ramach funkcji konsultacyjnej Rada Seniorów jest dla lokalnych władz samorządowych merytorycznym partnerem wyrażającym opinie w przedkładanych jej sprawach istotnych z punktu widzenia funkcjonowania seniorów w lokalnej społeczności.

W ramach funkcji doradczej Rada m.in. formułuje własne propozycje rozwiązań w przedkładanych sprawach, może też sugerować wprowadzenie zmian i korekt.

Natomiast w ramach funkcji inicjatywnej Rada Seniorów może inspirować lokalne władze do podejmowania nowych, konkretnych działań mających na celu podniesienie jakości życia osób starszych we wspólnocie samorządowej.

CZYM MOŻE ZAJMOWAĆ SIĘ RADA SENIORÓW?

Zadania Rady Seniorów mogą polegać m.in. na:

- współtworzeniu kierunków lokalnej polityki senioralnej w gminie, z uwzględnieniem dokumentów o charakterze strategicznym i wdrożeniowym,
 - proponowaniu nowych rozwiązań i inicjowaniu zmian w obszarze opieki zdrowotnej, pomocy społecznej, działalności oświatowej, kulturalnej i turystycznej, komunikacji publicznej i międzypokoleniowej, z uwzględnieniem potrzeb i oczekiwań osób starszych,
 - opiniowaniu projektów kluczowych dokumentów i propozycji rozwiązań lokalnych skierowanych do osób starszych,
 - wspieraniu rozwoju i działań organizacji pozarządowych, klubów seniora, uniwersytetów trzeciego wieku i innych podmiotów działających na rzecz osób starszych z terenu gminy,
 - włączaniu się w charakterze partnera w realizację inicjatyw na rzecz osób starszych.
-

RADY SENIORÓW DZIAŁAJĄCE NA OBSZARZE LGD PUSZCZA KNYSZYŃSKA:

- Rada Seniorów Gminy Supraśl
- Rada Seniorów Gminy Wasilków
- Rada Seniorów Gminy Czarna Białostocka



AKTYWNI SENIORZY Z PUSZCZY KNYSZYŃSKIEJ

ASOS 2014-2020

Rządowy Program na rzecz Aktywności Społecznej
Osób Starszych na lata 2014-2020

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej

Projekt AKTYWNI SENIORZY Z PUSZCZY KNYSZYŃSKIEJ realizowany jest przez Lokalną Grupę Działania - Puszcza Knyszyńska od kwietnia do listopada 2019 r.

Skierowany jest do mieszkańców obszaru LGD Puszcza Knyszyńska w wieku 60 lat i więcej (tj. do osób z gmin: Czarna Białostocka, Dobrzyniewo Duże, Gródek, Jasionówka, Juchnowiec Kościelny, Knyszyn, Michałowo, Supraśl, Wasilków, Zabłudów).

Celem projektu jest zwiększenie aktywności, wzrost wiedzy i zaangażowania seniorów w sprawy publiczne.

Projekt AKTYWNI SENIORZY Z PUSZCZY KNYSZYŃSKIEJ współfinansowany ze środków Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w ramach Rządowego Programu na rzecz Aktywności Społecznej Osób Starszych na lata 2014-2020.

Supraśl, 2019r.

Lokalna Grupa Działania – Puszcza Knyszyńska
ul. Piłsudskiego 17, 16-030 Supraśl, tel/ fax: 85 710 88 50
www.puszczaknyszynska.org

